
※むやみに第三者への公開，開示や，不当な目的での利用，複写及び複製を禁じます。 

令和５年９月４日（月）【第８号】 
 
 
 
 
 
 
 
 

 およそ１か月に及ぶ夏休みが終わり，通常の授業が始まりました。今年の夏は例年以上に高温の

日が多くなりましたが，お子様は充実した夏休みを過ごすことができたでしょうか。 

夏休み中は，熱中症警戒アラートが発令される日もあり，部活動に制限を必要とする日が何日も

ありました。保護者の皆様には，その都度テトルで御連絡差し上げましたが，急な変更に御理解を

いただき，誠にありがとうございました。おかげさまで，制限のある中ではありましたが，通常の

運動部に加え，駅伝競走部も活動を行うことができました。 

さて，１学期後半となり，生徒は目前の期末考査に向けて学習に励んでおります。

９月１日（金）には「みんなで茂庭塾」を開催し，生徒は自分の選んだ教科につい

て，先生に質問しながら学習を進めました。また，９月４日（月），５日（火）には

「茂庭塾」を開催します。個別に質問がある場合はこの機会にぜひ解決してもらい

たいと思います。御家庭でも応援くださいますようお願いいたします。 

 

８月２２日（火）～２４日（木）の３日間，本校２学年生徒は職場体験活動に取り組みました。 

地元の事業所を中心に，様々な職場での体験活動をさせていただきました。おかげさまで，生徒

は充実した活動を行い，職業や社会の仕組みなどについて体感するところが多かったようです。生

徒の貴重な学びに御協力いただきましたことに改めて感謝申し上げます。 

 

 

※お世話になった事業所を御紹介します。 

  ・茂庭台ピッパラ保育園 ・介護老人保健施設茂庭台豊齢ホーム ・つのだ歯科医院 

 ・内藤クリニック複合サービスセンター ・アイン薬局茂庭台店 ・茂庭台郵便局 

  ・茂庭台市民センター・茂庭台児童館 ・美容室ララ ・株式会社ヤマザワ茂庭店 

  ・ツルハドラッグ仙台茂庭店 ・セブンイレブン仙台茂庭台店  

・ダイユーエイト仙台茂庭店 ・丈青果 ・ポッケの森 

 

  

※ 高温のため，学校内外で行事の変更や延期を余儀なくされております。保護者の皆様には御迷 

惑をお掛けしていますが，御理解くださいますようお願いいたします。 

 

  ◎文化発表会     ９月 １日（金） → ９月１５日（金）に延期 

  ◎仙台市駅伝競走大会 ８月３１日（木） → ９月２５日（月）開催予定 

 

 

仙台市立茂庭台中学校 

校 長    菊地  淳 

生徒数 119 名(令和 5 年 8月 14 日現在) 

TEL 281-3121      FAX 304-8254  

https://www.sendaic.ed.jp/~moniwajh/ 

１学期後半が始まりました。 

常葉 
と  こ  は 

２学年，職場体験活動で，各事業所にお世話になりました。 


